
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

П Р И К А З
17.08.2023 №639

г. Мончегорск

Об утверждении состава 
муниципальной Психологической службы 

в системе образования города М ончегорска

В соответствии с Концепцией развития психологической службы в системе 
образования в Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной 
Министерством образования и науки Российской Федерации 19.12.2017, на 
основании приказов М инистерства образования и науки М урманской области от 
10.04.2019 № 602 «О создании Психологической службы в системе образования 
М урманской области» и управления образования администрации города 
М ончегорска от 08.10.2021 № 665 «О создании муниципальной
Психологической службы в системе образования города Мончегорска» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав муниципальной Психологической службы в системе 
образования города М ончегорска (далее -  муниципальная Психологическая 
служба) на 2023-2024 учебный год (приложение № 1).

2. Определить период работы муниципальной Психологической службы 
с 01.09.2023 до 31.08.2024.

3. Руководителям МБОУ «Лицей имени В.Г. Сизова» (Ермоленко В.А.), 
МБОУ COLLI № 1 имени А. Ваганова (М ихайлова Г.С.), М АДОУ № 2 (Блуд T.JL), 
МАДОУ № 30 (Громова Н.А.), МБУ ЦППМ СП «Доверие» (Кочетова И.И.) 
рассмотреть возможность установления на период с 01.09.2023 по 31.08.2024 
стимулирующих доплат из фонда оплаты труда учреждения следующим 
работникам муниципальной Психологической службы:

Погудиной Ольге Владимировне, педагогу-психологу М БОУ СОШ  № 1 
имени А. Ваганова;

Сергеевой Екатерине Алексеевне, социальному педагогу МБОУ «Лицей 
имени В.Г. Сизова»;

Ларионовой Оксане Анатольевне, педагогу-психологу М АДОУ № 2;
Ф илатовой Людмиле Николаевне, учителю-дефектологу М АДОУ № 30;
Эш Любовь Бениаминовна, учителю-логопеду М АДОУ № 30;
Кирьяновой Евгении Николаевне, педагогу-психологу МБУ ЦППМ СП 

«Доверие»;



2

Лазаревич Светлане Валерьевне, социальному педагогу МБУ ЦППМ СП 
«Доверие».

4. Считать утратившими силу приказы управления образования 
администрации города М ончегорска от 08.10.2021 № 666 «Об утверждении 
состава муниципальной Психологической службы в системе образования города 
М ончегорска», 11.08.2022 № 483 «Об утверждении состава муниципальной 
Психологической службы в системе образования города М ончегорска».

5. Разместить приказ управления образования администрации города 
М ончегорска от 17.08.2023 № 639 «Об утверждении состава муниципальной 
Психологической службы в системе образования города М ончегорска» на сайте 
управления образования администрации города М ончегорска.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

О снование: ходатайство  адм инистрации М БУ Ц П П М С П  «Д оверие» от
03.08.2023 № 164.

Начальник управления Л.В. Жукова

Рассылка: дело, Диденко Ю .А., Изотова Н.С., МБУ «ЦРО», Аввакумова Ю.Н., МБУ ЦППМСП  
«Доверие», М АДОУ, МБОУ, МБУ ДО ЦРТДиЮ «Полярис».



Приложение № 1
к приказу управления образования 
администрации города М ончегорска 
от 17.08.2023 № 639

Состав муниципальной П сихологической службы  
в системе образования города М ончегорска 

в 2023-2024 учебном году

Руководитель Психологической службы
Кирьянова Евгения Николаевна педагог-психолог муниципального 

бюджетного учреждения «Центр 
психолого-педагогической, медицинской и 
социальной помощи «Доверие»

Члены Психологической службы:

Ларионова Оксана Анатольевна педагог-психолог муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский 
сад № 2 компенсирующ его вида»

Лазаревич Светлана Валерьевна социальный педагог муниципального 
бюджетного учреждения «Центр 
психолого-педагогической, медицинской 
и социальной помощи «Доверие»

Погудина Ольга Владимировна педагог-психолог муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа №1 имени 
Аркадия Ваганова»

Сергеева Екатерина Алексеевна социальный педагог муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Лицей имени В.Г. Сизова»

Филатова Людмила Николаевна учитель-дефектолог муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский 
сад № 30 комбинированного вида»

Эш Любовь Бениаминовна учитель-логопед муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский 
сад № 30 комбинированного вида»




